PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA

-EDITAL N° 141, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2021

EDITAL DE CONVOCAGAO PARA REALIZACAO DA PROVA DE APTIDAO FiSICA
CONCURSO PUBLICO N2 05/2019

O Prefeito Municipal de Varzea Paulista/SP, Sr. Rodolfo Wilson Rodrigues Braga, no uso das atribui¢cdes que lhe sdo
conferidas pela legislagdo vigente, CONVOCA os candidatos inscritos no Concurso Publico para provimento de Guarda
Municipal de 32 Classe — Feminino e de Guarda Municipal de 32 Classe — Masculino, sob organizagao e aplicagdao da
Fundagcdo para o Vestibular da Universidade Estadual Paulista “Julio de Mesquita Filho” — Fundacdo VUNESP,
coordenado pela Comissdo Organizadora e Fiscalizadora deste Certame, nomeada através da Portaria n? 24.786, de 21
de novembro de 2019, a prestarem a prova de aptidao fisica, na seguinte conformidade:

| - DATA, HORARIO DE APRESENTACAO, INiCIO DA APLICACAO E LOCAL.

DATA: 12.12.2021
ABERTURA DOS PORTOES: 10h30/ 12h30 / 14h30 **
INICIO DA APLICACAO: 11 horas / 13 horas / 15 horas

LOCAL: CECE Dal Santo - COMPLEXO EDUCAC, CULTURAL E ESPORTIVO FRANCISCO DAL SANTO
Rua Cica, 1345 - Vila Rami - JUNDIAI - SP

** verificar o horario no item Il

2. Os candidatos (as) habilitados na prova objetiva no concurso publico para a realizacdo da PROVA DE APTIDAO FiSICA,
dever3o atentar-se para os critérios estabelecidos no Edital de Abertura de Inscricdo — 10 — DA REALIZACAO DO EXAME
ANTROPOMETRICO E DA PROVA DE APTIDAO FISICA e seus subitens.

3. Para a realizacdo do exame antropométrico e da prova de aptidao fisica, o candidato devera, ainda, observar, total e
atentamente, no que couber, bem como cumprir o disposto no Capitulo 7 do Edital de Abertura de Inscricdo, ndo
podendo ser alegada qualquer espécie de desconhecimento.

4. Na data prevista para realizacdo do exame antropométrico e da prova de aptiddo fisica, a saber dia 12/12/2021, o
candidato devera:

a) apresentar original de um dos documentos de identificagdo conforme consta da alinea “b”, do item 7.6. do Edital de
Abertura de Inscricdo. O candidato que ndo apresentar um dos documentos de identificagdo, conforme disposto na
alinea “b” do item 7.6. do Edital de Abertura de Inscricdao, ndo realizard o exame antropométrico e a prova de aptidao
fisica, sendo considerado ausente e eliminado deste Concurso Publico;

b) assinar o “Termo de Responsabilidade do Candidato”, fornecido no local dessa prova. Esse “termo” ndo substitui a
entrega do atestado médico conforme determina a alinea “c”, do Edital de Abertura de Inscricdo;

c) entregar atestado médico especifico, em original, proveniente de 6rgdo de saldde ou de clinica de saude ou de
médico, emitido em periodo nao superior a 30 (trinta) dias anteriores a data da aplicagdo deste exame antropométrico
e da prova de aptid3o fisica, no qual devera constar, expressamente, que o candidato esta “apto” para realizar a prova
de aptidao fisica para o cargo de Guarda Municipal da Prefeitura Municipal de Vdarzea Paulista, contendo local, data,
nome e numero do CRM do profissional médico que elaborou o atestado, os quais poderdo ser apresentados por meio
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de carimbo, ou impresso eletrdonico, ou dados manuscritos legiveis do médico que emitiu o atestado, acompanhado da
sua assinatura (vide modelo);

6. O atestado médico — de carater eminentemente eliminatério — comprova as condi¢des de saude do candidato para a
realizacdo do exame antropométrico e da prova de aptidao fisica.

7. O atestado médico NAO poderd conter express3o que restrinja a sua validade no que se refere ao estado/condi¢do de
saude do candidato para a execugao do(s) teste(s) de aptidao fisica proposto(s) no presente Edital. Portanto, o texto do
atestado médico deve ser claro quanto a autorizacdo do médico, ao candidato, para realizar a prova de aptidao fisica.

MODELO DO ATESTADO MEDICO
(para entrega no dia da realiza¢cao da prova de aptidao fisica emitido a 30 (trinta) dias anteriores a data da

aplicagdo deste exame antropométrico e da prova de aptidao fisica)

TIMBRE/CARIMBO DO ORGAO DE SAUDE OU DA CLINICA DE SAUDE OU DO RECEITUARIO DO MEDICO

Atesto, sob as penas da Lei, que o(a) Senhor(a)

)

portador(a) do RG , UF , hascido(a) em / / , encontra-se APTO(A)
para realizar testes de esforgos fisicos exigidos para a prova de aptid3o fisica, a fim de concorrer ao cargo de Guarda
Municipal da Prefeitura Municipal de Varzea Paulista (sexo ), relativo ao Edital de Concurso

Publico n? /2020, da Prefeitura Municipal de Varzea Paulista.

(local e data)

(obs. a data deste atestado ndo podera ultrapassar 30 (trinta) dias corridos de antecedéncia da data da prova de aptiddo
fisica)

(nome e numero do CRM do profissional médico que elaborou este atestado, os quais poderdo ser apresentados
por meio de carimbo, ou impresso eletrénico, ou dados manuscritos legiveis do médico que emitiu este atestado,

acompanhado da sua assinatura)

Il - Lista de Prédio e Candidatos Convocados para realiza¢cdao das Provas de Aptiddo Fisica em Ordem Alfabética

O candidato podera, também, como subsidio, ter acesso ao seu local de prova(s) no site www.vunesp.com.br, na “Area
do Candidato, no link especifico do Concurso Publico no Local de Prova” e pelo Disque VUNESP - telefone (11) 3874-
6300, em dias uteis, de segunda a sabado, das 8 as 18 horas.

Para a realizacdo das respectivas provas o candidato devera observar, atentamente, as informacdes constantes do Edital
de Abertura de Inscricdes do Concurso Publico e os termos deste Edital, ndo podendo ser alegada qualquer espécie de
desconhecimento.
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Os portdes serdo fechados impreterivelmente nos hordrios estabelecidos, ndo sendo permitida a entrada de candidato
qgue chegar com atraso, conforme prevé o Edital de Abertura de Inscrigdes.

O candidato deverd consultar na lista de candidatos convocados, o respectivo prédio, sala e horario de realizagao de sua
prova.

O candidato devera observar, total e atentamente, as regras contidas no Edital de Abertura de Inscri¢Ges, e seguir as
orientacdes que segue abaixo:

a) Apresentar-se com antecedéncia de 30 minutos do hordrio determinado para evitar aglomeracdo na entrada,
observando o horario de apresentacgdo especificado na convocacdo;

b) ao entrar no prédio, o candidato deve dirigir-se imediatamente ao local da realizagdo de sua prova. E proibida a
permanéncia em sagudes, corredores, areas externas etc.;

c) o candidato devera obrigatoriamente estar usando mascara de protecdo facial, conforme o Decreto Estadual n?
64.959 de 4 de maio de 2020. N3o serd permitida a entrada, nem a permanéncia no prédio sem mascara;

d) o candidato sera responsavel pelo acondicionamento e/ou descarte de seu material de protecdo utilizado (mascaras,
luvas etc.), seguindo as recomendacdes dos 6rgdos de saude;

e) o candidato deve levar mdascaras adicionais, de acordo com o periodo de duragdo de prova, considerando as
recomendacoes dos 6rgdos de saude;

f) o candidato deve levar alcool em gel a 70% para uso pessoal;

g) o candidato ndo devera comparecer ao local de prova se estiver com sintomas de COVID-19 ou se teve contato com
alguém doente ou com suspeita de COVID-19.

h) N3o haverd em hipdtese alguma aplicacdo da prova em outro local/data/horério, além daqueles definidos neste
edital.

i) serd excluido do certame o candidato que ndo cumprir as medidas sanitdrias adotadas para a prevencdo do contagio

do COVID-19.

O candidato devera, ainda, verificar:

- na Legenda 1, o prédio correspondente para a realizagdo de sua prova e,
- na Legenda 2, o cargo para o qual se inscreveu.

LEGENDA 1 - LISTA DE PREDIO PARA A REALIZAGAO DA PROVA DE APTIDAO FiSICA

0101 CECE Dal Santo - COMPLEXO EDUCAC, CULTURAL E ESPORTIVO FRANCISCO DAL SANTO
Rua Cica, 1345 - Vila Rami - JUNDIAI - SP

LEGENDA 2 - OPGAO DE CARGO

Cadigo da
opgao do Nome do Cargo
cargo
001 Guarda Municipal - 32 Classe — Feminino
002 Guarda Municipal - 32 Classe — Masculino




Lista Geral de Candidatos Convocados para Prova de Aptidao Fisica em Ordem Alfabética

nome

ADAILTOM MAURICIO DE MENEZES
ADERITO CRISTINO VILELA
ALECSANDRO GONCALVES SANTOS JUNIOR
ALESSANDRO DE BARROS

ALEX SANDRO RODRIGO ALVES SATO
ALEXANDRE SOARES PEREIRA
ANDERSON MENEZES DOS SANTOS
ANDERSON PONTES ANTUNES
ANDRE LUIS PAULINI

ANDRESSA LEITE DA SILVA
ANDREZHA SUENE BARBOSA

BRUNO AURELIANO DAMIAO

BRUNO DE JESUS

BRUNO DO NASCIMENTO BISPO

CAIO VINICIUS DELFINI

CAMILA SANTOS AGUIAR

CARLOS ALBERTO DE SOUZA SALVADOR
CARLOS HENRIQUE QUINA DE OLIVEIRA
CAROLINA CAMARGO

CLAUDIO BARBOSA DA COSTA
CLEBSON SILVA DE OLIVEIRA

CLEDIR DA SILVA SANTOS

CRISTIANO PEREIRA DA SILVA

DANIEL DE OLIVEIRA BEZERRA

DENER AUGUSTO DE SOUZA MIGUEL
DEYVISON BENTO SILVA

DIEGO BATISTA DA SILVA

DIEGO FERNANDES MARTINS

DIONE MAICON DE LIMA FORCINETTI
EDERSON ADRIANO DE PAULA

EDNEI DIAS PEREIRA

EDUARDO LUIS GONCALVES
ELDIVANIO BISPO DE OLIVEIRA
EZEQUIEL COSTA OLIVEIRA

FABIANO NAIM RUELA

FABIO BATISTA CALDEIRA

FELIPE CARREIRA CALEFI

FELIPE JOSE MARQUES DA SILVA
FELIX HENRIQUE DE SOUZA
FERNANDO SANTANA

FERNANDO VASCONCELOS DA SILVA
FRANCISCO ALEXANDRE GOMES DO NASCIMENTO
GETULIO SOARES DE SOUZA

GISELE STEFANIE DA SILVA VIEIRA
GUILHERME ISSAMO ISSIZAKI

HELIO FERNANDO BETONI GALVAO
HEVERTON FOLA

ISAAC DEVANIR DOS SANTOS

ISMAEL APARECIDO PEREIRA DE MORAES JUNIOR
JANILSON DOS SANTOS BARBOSA
JEFERSON LUIZ DA SILVA TEIXEIRA
JEFERSON RAFAEL ARRUDA MACHADO
JEFFERSON ALVES LHULIER
JHONATAN VIEIRA DE BARROS

JOAO CARLOS DE LIMA

JOAO GLEISON LOPES AZEVEDO SILVA
JOHNNY FERNANDO DA SILVA

JOHNY MAGNO AVELINO DA COSTA
JONATHAN THIAGO MALDONADO
JOSE CLAUDIO XAVIER DE FREITAS
JOSE CLEBER DA SILVA

JOSE MASCARENHAS DA SILVA

JOSE ROSARIO DE SOUZA

JOSE VALMIR DE SOUZA PACHECO
JOSELITO PEREIRA DOS SANTOS

documento
477330952
322613310
499649801
264563104
30749259X
543042182
47999593X
409544875
411064095
347898439

99001331450

416957717
597876848
363508132
404357805
39681198X
486148269
48918375X
346030304
273583955
480667500
331662437
248716141
1839967DF
402868225
343256484
459523636
45201055X
457550648
336656087
411853831
34334757X
541672022
527737240
422893651
13408772
412670082
406781825
449050129
42874543X
273060120
336660534
1158113463
355902230
409539442
264155464
422891629
445824700
4576078655
420988300
101487040
416412877
296281499
445725370
452511343
6658564
45466228
47052697X
422034356
361733185
583692205
382256402
301864317
330724824
56582675X

4

inscricao

75847434
76564649
76536572
76533980
77286871
77054555
76493830
75890828
77406478
76813673
76468500
77363655
76012484
76877779
76016811
77301501
76977250
76274586
77070372
75776600
77389859
77056043
75819090
75756030
76585735
76012301
76116190
77401743
76547795
76806766
76880613
77005686
76389391
77337786
75915979
77144848
77290518
75768062
77418506
77280288
75755718
75767511
77349504
76251136
76769070
76351858
76691756
75878615
76098010
76027600
75760274
75918285
76838692
77140540
77257600
76119106
76785262
77353099
76776441
76551873
77403908
76112071
77151208
76132579
77284054

data

12/12/2021
12/12/2021
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12/12/2021
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12/12/2021
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12/12/2021
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horario
13 horas
13 horas
13 horas
13 horas
13 horas
13 horas
13 horas
13 horas
13 horas
11 horas
11 horas
13 horas
13 horas
13 horas
13 horas
11 horas
13 horas
13 horas
11 horas
13 horas
13 horas
13 horas
13 horas
13 horas
13 horas
13 horas
13 horas
13 horas
13 horas
13 horas
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prédio
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0101
0101
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001
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002
002
002
002
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002
002
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002
002
002
002
002
002
002
002
002
002
002
002
002
002
002
002
002



JOSIAS MARTINS VIEIRA

JOUBERT VALERIO
JULIAN JOSE DE OLIVEIRA

JULIO JUNIOR SOUZA DE JESUS
LAIR APARECIDO DA SILVA
LEANDRO FERNANDO BATISTA
LEONARDO BERN

LEONEIDE PAULINO DA SILVA
LEONEL FIDELIS CIRINO

LUCAS DE ARAUJO CARNEIRO COSTA
LUCAS FERREIRA GOUVEIA

LUCAS OLIVEIRA PEREIRA
LUCILENE COSTA PEREIRA

LUIS ALBERTO CHAGAS MOREIRA
LUIS ANTONIO BUENO

LUIS HENRIQUE SANTOS DA SILVA
LUIZ AUGUSTO PINTO DE MORAES
LUIZ FERNANDO GOMES DE BARROS
MARCELO FIORATTI SANTANA
MARCELO PEREIRA OLIVEIRA
MARCOS RODRIGUES DE ALMEIDA
MARCOS TOMAZ DA CRUZ
MARISVALDO DE JESUS SANTOS
MATEUS DE FREITAS ALVES JUNIOR
MATHEUS RODRIGUES MACHADO
MATHEUS SOBOLEWSKI MONTE
MAURICIO NATALINO DE LIMA
NELIO FELICIANO ALVES

OSVALDO MATOS LOPES

PEDRO DE MELO SILVA

RAFAEL MORAES MELO

RAFAEL RODRIGUES SCHENKER
RAFAEL SILVA SANTOS

RAFAEL VIEIRA MACHADO

RENAN DE ALMEIDA ANSELMO
RENAN FELIPE DIANA

ROBINSON SANTANA XAVIER
ROBSON APARECIDO TORRES MARIANO
ROBSON DE SOUZA MEDEIROS
ROBSON DIAS DE OLIVEIRA
ROBSON ROSA DA SILVA
RODOLFO REINALDO DE OLIVEIRA
RODRIGO DE CAMPOS SOARES
RODRIGO DE MATOS PAULINO
RODRIGO DE SIQUEIRA MENDONCA
RODRIGO FERREIRA DE FARIAS
ROGERIO FERCONDINI

RUDNEY SILVA
SAMUEL DE SOUZA

THIAGO GONCALVES DIAS

TIAGO FERNANDES DA SILVA
UESLEI DE JESUS CONCEICAO
VAGNER DA SILVA FERREIRA
VALDENILDO PEREIRA DAS NEVES
VICTOR HUGO TIMO

VITOR LEAL DO NASCIMENTO
WAGNER SEVERIANO DE BRITO
WELINGTON DA SILVA CAMPOS
WELLINGTON ANDRADE DOS SANTOS
WILLIAM ROCHA DA SILVA
WILLIAN MARTINS

607287408
299809249
411050333
1460456963
43.406.1955
42459450XX
57.913.9918
46786116X
43018542X
504962978
575155802
431369008
34.229.1981
333247644
87875008
474138458
430214005
489195167
276980542
537922283
343477191
626730491
6244189478
355902187
120220454
35525430X
41085635
426658498
348187646
633414906
440939495
527698714
343350385
405754504
419707360
451686391
411114797
327902036
336161268
546413845
363779735
404310758
339926181
471562683
421163501
423277352
281826882
338201038
456111682
18082922
4242327899
58215618X
453254081
1471750035
5821518
438748177
207091134
4726168700
2190240573
466550200
348337322

75825040
75793172
76158187
75870126
75768399
77055209
76074404
75817691
76032884
76925889
76059944
76270890
75850257
77373618
76958582
76053717
76470172
77138988
75767686
76072959
75758890
76591506
76057941
75796120
75882205
76195937
77376854
77282582
77390954
76204847
76165914
76795683
75752565
76124819
75816261
76732177
76597350
76710300
75891344
77268644
76616304
77316568
77385306
75832798
76130070
76910245
76120643
76498484
77317963
76557723
76653811
76548961
77327497
76618650
77387686
77322460
77336216
76200183
75951142
75825937
77345339
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12/12/2021
12/12/2021
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15 horas
15 horas
15 horas
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15 horas
11 horas
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15 horas
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E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.
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Varzea Paulista, em 05 de novembro de 2021.

Rodolfo Wilson Rodrigues Braga
Prefeito de Varzea Paulista



